
 
 
 
 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale 

 
Codice BT-B1 7/2022  
Prot. n. 351 del 02/02/23  
Rep. n. 43 Class. VII/16 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ 
 

VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 19/12/22 da CARLO MASSIMO CASCIOLA; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: 000653_21_PAF_FONDO_GIOVANI - SOSTEGNO 

GIOVANI MUR 2021 D.M. n. 1059 del 9 agosto 2021 (Responsabile Scientifico, CASCIOLA C.) 
 
VISTO il bando BT-B1 7/2022 prot.n. 4260 del 21/12/22 scaduto il 20/01/23; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Ingegneria civile 

e industriale del 25/01/23 prot.n. 220; 
 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 31/01/23, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 01/02/23 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi della Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 24 Borsa di tutorato Cat. B1 per “24 Borse per 
attività di tutorato in ingresso e in itinere”, presso la Facoltà di Ingegneria civile e industriale. 

ART. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
Candidato Punteggio 

VITTUCCI MARGHERITA 100,00/100,00 
VERDIRAME ANDREA 98,80/100,00 
POMANTE GIULIO 97,90/100,00 
MOLINARO CHIARA 97,40/100,00 
LUCIANATELLI ALESSIO 96,60/100,00 
MARGAGNONI SIMONA 96,00/100,00 
DE RITIS FEDERICO 95,90/100,00 
MCANDREW ALEXANDER 95,85/100,00 
DE FILIPPIS YANSI 95,80/100,00 
CATALDI CHRISTIAN 95,40/100,00 
CHELARU CIPRIAN 95,30/100,00 
RISI FEDERICO 93,30/100,00 
LIGORI LORENZO 85,30/100,00 
AGHEL HAMID Non valutabile 
MOUSAVILAZOURI SEYEDALI Non valutabile 



 
 
 
 

Facoltà di Ingegneria civile e industriale 

 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa VITTUCCI 
MARGHERITA con punti 100,00, il dott. VERDIRAME ANDREA con punti 98,80, il dott. POMANTE GIULIO con punti 97,90, 
la dott.ssa MOLINARO CHIARA con punti 97,40, il dott. LUCIANATELLI ALESSIO con punti 96,60, la dott.ssa MARGAGNONI 
SIMONA con punti 96,00, il dott. DE RITIS FEDERICO con punti 95,90, il dott. MCANDREW ALEXANDER con punti 95,85, 
il dott. DE FILIPPIS YANSI con punti 95,80, il dott. CATALDI CHRISTIAN con punti 95,40, il dott. CHELARU CIPRIAN con 
punti 95,30, il dott. RISI FEDERICO con punti 93,30, il dott. LIGORI LORENZO con punti 85,30 sono dichiarati vincitori del 
concorso pubblico per il conferimento di n. 24 Borsa di tutorato Cat. B1 per l’attività suindicata di cui è responsabile 
scientifico il Preside della Facoltà Prof. CASCIOLA C. e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di Ingegneria civile e 
industriale, sede di Via Scarpa, Edificio RM004 stanza L009 – referente dott. Massimiliano Coppola. 
Assegnata una borsa a tutti i candidati risultati vincitori, in ordine di graduatoria i candidati possono accettare una 
eventuale seconda borsa. 
 
I candidati AGHEL HAMID e MOUSAVILAZOURI SEYEDALI sono esclusi dalla procedura di selezione per mancanza di 
requisiti.  
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 
di Ingegneria civile e industriale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 02/02/23 

 

F.to Il Preside 
prof. CARLOMASSIMO CASCIOLA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa GIOVANNA BIANCO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


